
Vyšší odborná škola. Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř
Na Valech 690, 583 29 Chotěboř
tel.: 569 624 106, e-mail: skola@oschot.cz, ww^\oschot.cz
IČ: 60126671

[ voš
[ OA 

SOUT
Chotěboř

Smlouva
o obsahu a rozsahu praktického vyučování a podmínkách jeho konání

sjednaná podle § 12 vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzerva
toři, ve znění pozdějších předpisů a § 65 odst. 2 a § 71 zákona ě. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „školský zákon"), na jehož základě se uskutečňuje praktické vyučování ve školách, 
školských zařízeních anebo na pracovištích fyzických nebo právnických osob, které mají 
oprávnění k činnosti související s daným oborem vzdělávání a uzavřely se školou smlouvu o 
obsahu a rozsahu praktického vyučování a podmínkách pro jeho konání

uzavřená mezi

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 
Na Valech 690, 583 81 Chotěboř
IČ: 601226671, číslo účtu: 203269229/0600
Statutární zástupce: Mgr. Luděk Benák, ředitel školy 
(dále jen „škola")

a

Mias OC spol. s r.o.
Krorma 322, 539 43 Krouna
IČ: 00529435
DIČ: CZ00529435
Jednatel: Ing. Martin Pavliš
(dále jen „poskytovatel")

I.
Účel smlouvy

1 .01 Účelem této smlouvy je zajištění praktického vyučování žáků školy. Odborný výcvik je 
formou praktického vyučování, ve kterém se uskutečňuje spojení výchovy a vzdělávání 
s praxí, důsledné osvojení příslušných dovedností a získání schopnosti využívat vědo
mosti v praxi.

II.
Předmět smlouvy

2.01 Předmětem této smlouvy je úprava podmínek poskytování praktického vyučování žá
kům školy na pracovišti poskytovatele v souladu s rámcovým vzdělávacím programem 
školy. Praktické vyučování budou dle časového rozpisu (příloha č.l) vykonávat žáci:

příjmení a jméno žáka: Hladký Filip, nar. 20. 7. 2004,
bydliště: Raisova 461,539 01 Hlinsko v Čechách
studijní obor a ročník: Operátor dřevařské a nábytkářské výroby, 3. ročník



Vyšší odborná škola. Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř
Na Valech 690, 583 29 Chotěboř
tel.: 569 624 106, e-mail: skola@oschot.cz, www.oschot.cz
IČ: 60126671

L VOŠ
OA 

SOUT
Chotěboř

příjmení a jméno žáka: Nekvinda Martin, nar. 10.4. 2003,
bydliště:
studijní obor a ročník:

Nad Parkem 1594, 539 01 Hlinsko v Čechách
Operátor dřevařské a nábytkářské výroby, 3. ročník

příjmení a jméno žáka: Kalina Richard, nar. 10. 5. 2002
bydliště: Luční 363, 539 44 Proseč
studijní obor a ročník: Operátor dřevařské a nábytkářské výroby, 3. ročník

příjmení a jméno žáka: Zdražil Ondřej, nar. 22.4. 2003,
bydliště: Mrákotín 72,539 01 Hlinsko v Čechách
studijní obor a ročník: Operátor dřevařské a nábytkářské výroby, 3. ročník

příjmení a jméno žáka: Luňáček Jan, nar. 21.12. 2003,
bydliště: Smetanova 1236, 539 01 Hlinsko v Čechách
studijní obor a ročník: Operátor dřevařské a nábytkářské výroby, 3. ročník

III.
Místo konání praktického vyučování

3.01 Poskytovatel se zavazuje zajistit praktické vyučování a přiměřené podmínky v souladu 
s právními předpisy na pracovištích fírmy Mias OC spol. s r.o., 539 43 Krouna 322 pod 
vedením pověřeného instruktora pana Libora Peška (tel: 724 701 010, email: libor.pe- 
sek@miasoc.cz).

IV.
Časový rozvrh praktického vyučování, délka a den zahájení

4.01 Praktické vyučování se na základě této smlouvy uskuteční v období školního vyučování 
v souladu s § 24 školského zákona.

4.02 Datum zahájení praktického vyučování: 1.11. 2021
4.03 Datum ukončení praktického vyučování: 30. 4. 2022
4.04 Součásti smlouvy je příloha č. 1 s podrobným rozpisem časového rozvrhu - Plán odbor

ného rozvoje na provozním pracovišti partnera.
4.05 Celkový počet hodin odborného výcviku v rámci praktického vyučování se řídí dle § 13 

odst. 2 a 3 vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
ve znění pozdějších předpisů a dále dle § 79 a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů.

4.06 Žáci mají přestávky shodně se zaměstnanci poskytovatele v souladu s ustanovením zá
koníku práce. Délka přestávek se nezapočítává do doby trvání vyučovacího dne.



KVOŠ
-t OA

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 
Na Valech 690, 583 29 Chotěboř

SOUT tel.: 569 624 106, e-mail: skola@oschot.cz, www.oschot.cz

Chotěboř IC: 60126671

V.
Způsob odměňování žáků

5.01 Odměňování žáků vyplývá z ustanovení § 122 odst, 1 školského zákona.
5.02 Odměny žáků budou vyplaceny ve škole po převodu finančních prostředků a podkladů 

poskytovatele. Žáci obdrží phrou odměnu za produktivní práci dle podkladů a faktur, 
škole za praktické vyučování nepřísluší žádné finanční prostředky.

5.03 Poskytovatel uhradí škole za jednu odpracovanou hodinu žákem Kč 80,-Kč.

Ví.
Opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při praktickém vyučování

6.01 Poskytovatel je povinen zajistit vhodné pracoviště pro žáky s možností uplatnit doved
nosti z dosavadního odborného vzdělávání.

6.02 Poskytovatel přebírá veškerou odpovědnost vyplývající z platných zákonů a provádě
cích předpisů za žáky, kteří jsou předmětem této smlouvy.

6.03 Poskytovatel se zavazuje v první den nástupu žáků do organizace proškolit žáky v ob
lasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zároveň se zavazuje vy
bavit žáky na vlastní náklady veškerými potřebnými ochrannými pomůckami (mimo 
pracovního oblečení a obuvi), které jsou potřebné k výkonu praktického vyučování 
žáků. Dále je povinen poskytnout žákům přestávku na jídlo a oddech dle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

6.04 Poskytovatel se dále zavazuje, že na vlastní náklady zabezpečí žákům vstupní lékařské 
prohlídky před nástupem na praktické vyučování.

VIL
Podmínky spolupráce

7.01 Poskytovatel je povinen volit při organizaci a řízení praktického vyučování pověřeného 
zaměstnance (dále jen „instruktor) z řad osvědčených a odborně vyspělých pracovníků.

7.02 Instruktor eviduje docházku žáků a průběžně hodnotí jejich odborné vědomosti a do
vednosti. Je povinen v případě neomluvené absence nebo jiné čiímosti žáka, která je 
v rozporu s plněním praktického vyučování, oznámit bez zbytečného odkladu tuto sku
tečnost.

7.03 Instruktor je povinen dbát na to, aby žáci byli zaměstnávání odbornými pracemi vyme
zenými rámcovým vzdělávacím programem odborného výcviku.

7.04 Instruktor důsledně dbá na dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
na pořádek a hygienu na pracovišti. Dále osobním příkladem povede žáky k dodržování 
a maximálnímu využívání pracovní doby, ke kvalitnímu plnění uložených úkolů.

7.05 Instruktor zpracovává podklady pro měsíční průběžné hodnocení odměňování žáků.
7.06 Měsíční pracovní výkaz žáka (příloha č.2 této smlouvy), který slouží jako podklad pro 

hodnocení a podklad pro odměňování je povinen instruktor odevzdat v písemné nebo



Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř
Na Valech 690, 583 29 Chotěboř
tel.: 569 624 106, e-mail: skola@oschot.cz, www.oschot.cz
IČ: 60126671

[ vos
OA 

SOUT
Chotěboř

elektronické podobě pověřenému zaměstnanci školy, a to nejpozději do 5. pracovního 
dne následujícího měsíce.

7.07 Škola prokonzultuje předem s odpovědným zástupcem poskytovatele konkrétní náplň 
odborné praxe a pověří zaměstnance školy, který bude spolupracovat s instruktorem 
poskytovatele při konkrétní organizaci praktického vyučování, kontrole průběhu prak
tického vyučování a hodnocení žáků. Tímto pověřeným zaměstnancem školy je 
Ing. Zdeněk Bříza, tel.: 728 940 518, e-mail: briza.zdenek@oschot.cz.

7.08 Učitel školy je povinen metodicky vést, kontrolovat práci instruktorů a provádět sou
středění žáků ke konzultacím a ověřování znalostí.

7.09 V případě závažných nedostatků v odborném výcviku ze strany poskytovatele nebo 
žáka provést okamžitou nápravu.



Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické Chotěboř
Na Valech 690, 583 29 Chotěboř
tel.: 569 624 106, e-mail: skola@oschol.cz, www.oschot.cz
IČ: 60126671

■LVOS 
fc OA 

SOUT 
Chotěboř

Vlil.

Ujednám o náhradě nákladů

8.01 Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškeré potřebné pracovní pomůcky nutné k prak
tickému vyučování na vlastní náklady.

IX.
Ostatní ujednám

9.01 Na žáky se při praktickém vyučování (odborné praxi) vztahují ustanovení zákoníku 
práce v platném znění, zejména ta, která upravují pracovní dobu, bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci, péči o zaměstnance a pracovní podmínky mladistvých. Dále odpověd
nost za škody způsobené žákům při praktickém vyučování nebo naopak způsobenou 
žáky se rovněž posuzuje podle pracovně právních předpisů.

9.02 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana.

9.03 Tato smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem na základě dohody obou 
smluvních stran.

9.04 Každý list smlouvy musí být autorizován otiskem razítka nebo podpisem smluvních 
stran.

9.05 Ve smlouvě není dovoleno škrtat, vpisovat nebo jiným způsobem upravovat znění 
smlouvy.

9.06 Obě smluvní strany stvrzují svým podpisem, že smlouvu uzavírají na základě svobodné 
vůle a jsou oprávněny k podpisu smlouvy.

v Chotěboři dne: v Krouně dne:

a

vyšší odborná škola, On-rhocni a-.-v...
Střední odborné učibšič iccbnicsc Ctn.i 

Na Valech 690, 583 25 ChoNoor 
tel. 569 624 106

IČ: 60126671 DIČ: CZ60126671

Mgr. Luděk Benák - ředitel školy
za poskytovatele

Přílohy:
Příloha č. 1
Příloha č. 2

Plán odborného rozvoje na provozním pracovišti partnera 
Měsíční pracovní výkaz žáka




